Администрация Пучежского муниципального района
Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	                      от 29.03.2022  г.                                                                                          № 161-п

	г. Пучеж

О внесении изменений в постановление
администрации Пучежского муниципального района от 31.12.2015 № 459-п «Об утверждении муниципальной программы Пучежского городского поселения «Обеспечение качественным жильем населения Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района»

	Руководствуясь решением Совета Пучежского муниципального района от 27.12.2021 № 63 «О ликвидации Управления городского хозяйства и ЖКХ района администрации Пучежского муниципального района Ивановской области", в соответствии с Уставом Пучежского муниципального района, администрация Пучежского муниципального района постановляет:

1. [bookmark: sub_2]Внести в паспорт  муниципальной программы Пучежского городского поселения «Обеспечение качественным жильем хозяйства населения Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района», утвержденный постановлением администрации Пучежского муниципального района от  31.12.2015 № 459-п (в действующей редакции) следующие изменения:
1.1. Строку  «Исполнители программы» изложить в следующей редакции:

	Исполнители программы
	Управление городского хозяйства и ЖКХ района администрации Пучежского муниципального района
Администрация Пучежского муниципального района

1.2. Строку  «Срок реализации программы» изложить в следующей редакции:

	Срок реализации программы
	2016-2024 годы

1.3. Строку  «Объем ресурсного обеспечения программы» изложить в следующей редакции:

	Объем ресурсного обеспечения программы
	Общий объем бюджетных ассигнований на  2016-2024 годы – 23 067 959,17 руб.,
В том числе:
2016 год - 13 612 441,61 руб., в т.ч.
- средства Фонда содействия реформированию ЖКХ (далее – Фонд) – 2 415 185 руб.
- средства областного бюджета  – 3074573,53 руб.
- средства бюджета Пучежского городского поселения – 7 372 683,08 руб.
- средства федерального бюджета – 750000 руб.,
в том числе, бюджетные ассигнования на переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на территории Пучежского городского поселения – 11 272 746,09 руб.
средства Фонда содействия реформированию ЖКХ (далее – Фонд) – 2 415 185,   руб.
средства областного бюджета  – 2 244 782,09 руб.
средства бюджета Пучежского городского поселения – 6 612 979,0 руб.;
2017 год – 2 185 897,88 руб., в том числе за счет средств бюджета Пучежского городского поселения  – 2 185 897,88 руб.;
2018 год -  680 600,00 руб., в том числе за счет средств бюджета Пучежского городского поселения  – 680 600,00 руб.;
2019 год -  1 549 901,99 руб., в том числе за счет средств бюджета Пучежского городского поселения – 1 549 901,99 руб.;
2020 год -  1 509 784,76 руб., в том числе за счет средств бюджета Пучежского городского поселения – 1 509 784,76 руб.;
2021 год -  387 559,53 руб., в том числе за счет средств бюджета Пучежского городского поселения – 387 559,53 руб.;
2022 год -  2 639 773,40 руб., в том числе за счет средств бюджета Пучежского городского поселения – 2 639 773,40 руб.;
2023 год -  502 000,00 руб., в том числе за счет средств бюджета Пучежского городского поселения – 502 000,00 руб.;
2024 год -  502 000,00 руб., в том числе за счет средств бюджета Пучежского городского поселения – 502 000,00 руб.

1.4. Строку  «Система организации контроля за выполнением программы» изложить в следующей редакции:

	Система организации контроля  за выполнением программы
	Контроль за исполнением программы осуществляет администрация Пучежского муниципального района и Совет Пучежского городского поселения.

       2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_400]4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Объем финансовых средств, запланированный для реализации Программы, рассчитан из средств Фонда содействия реформированию ЖКХ, бюджета Ивановской области и бюджета Пучежского городского поселения.  Общий объем средств на реализацию программы составляет 23 067 959,17 руб. из них:
1. Подпрограмма «Проведение текущего и капитального ремонта муниципального жилищного фонда Пучежского городского поселения  Пучежского муниципального района» - 157 459,52 руб.
2. Подпрограмма « Муниципальная программа капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Пучежского городского поселения  Пучежского муниципального района» - 2 437 574,43 руб.
3. Подпрограмма «Субсидирование половины процентной ставки банковского кредита на приобретение и строительство жилья Пучежского городского поселения  Пучежского муниципального района» - 1 708 222,92 руб.
4. Подпрограмма  «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на территории Пучежского городского поселения» - 11 554 121,32 руб., в том числе:
- средства Фонда содействия реформированию ЖКХ – 2 415 185,00 руб.
- средства областного  бюджета  – 2 244 782,09 руб.
- средства бюджета Пучежского городского поселения – 6 894 154,23 руб.
5. Подпрограмма «Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из  их  числа»
-  2 973 125,44 руб. в том числе:
- средства федерального бюджета – 750 000 руб.
- средства областного бюджета  – 2  223 125,44 руб.
6. Подпрограмма «Снос аварийного жилого фонда после переселения граждан из аварийного жилья на территории Пучежского городского поселения»
- средства бюджета Пучежского городского поселения – 4 237 455,54 руб.

3. Внести в Подпрограмму «Проведение текущего и капитального ремонта муниципального жилищного фонда Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района»  приложение 1 к муниципальной программе Пучежского городского поселения «Обеспечение качественным жильем населения Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района», утвержденной постановлением администрации Пучежского муниципального района от  31.12.2015 № 459-п следующие изменения:
3.1. В паспорте Подпрограммы:
3.1.1. Строку  «Исполнители Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Исполнители Подпрограммы
	Управление городского хозяйства и ЖКХ района администрации Пучежского муниципального района
Администрация Пучежского муниципального района

  	 3.1.2. Строку «Срок реализации Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Срок реализации подпрограммы
	2016-2024 годы

3.1.3. Строку «Объем ресурсного обеспечения Подпрограммы»  изложить в следующей редакции:
	Объем ресурсного обеспечения Подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований на 2016 -2024 годы:  157 459,52 руб., в т.ч. средства бюджета Пучежского городского поселения  157 459,52   руб.,
в том числе:
2016 год – 0,00 руб.;
2017 год- 114 100,00 руб.;
2018 год- 0,00 руб.;
2019 год- 0,00 руб.;
2020 год- 0,00 руб.;
2021 год- 28 359,52 руб.;
2022 год- 5 000,00 руб.;
2023 год- 10 000,00 руб.;
2024 год- 10 000,00 руб.

3.1.4. Строку  «Система организации контроля за выполнением Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Система организации контроля  за выполнением Подпрограммы
	Контроль за исполнением Подпрограммы осуществляет администрация Пучежского муниципального района и Совет Пучежского городского поселения.

            4. Внести в подпрограмму «Муниципальная программа капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района» приложение 2 к  муниципальной программе Пучежского городского поселения «Обеспечение качественным жильем населения Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района», утвержденной постановлением администрации Пучежского муниципального района от  31.12.2015 № 459-п следующие изменения:
4.1. В паспорте Подпрограммы:
4.1.1. Строку  «Исполнители Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Исполнители Подпрограммы
	Управление городского хозяйства и ЖКХ района администрации Пучежского муниципального района
Администрация Пучежского муниципального района

           4.1.2. Строку «Срок реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Срок реализации подпрограммы
	2016 - 2024 годы.

4.1.3. Строку «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в новой редакции:

	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований на 2016 – 2024 годы: 2 437 574,43 руб., в т.ч. средства бюджета Пучежского городского поселения 2 437 574,43 руб., в том числе:
2016 год – 444 300,00 руб.;
2017 год  - 377 825,27 руб.;
2018 год – 280 600 руб.;
2019 год – 286 963,28 руб.;
2020 год – 235 916,38 руб.;
2021 год – 227 969,50 руб.;
2022 год – 292 000,00 руб.;
2023 год – 292 000,00 руб.;
2024 год – 292 000,00 руб.

4.1.4. Строку  «Система  контроля» изложить в следующей редакции:

	Система контроля
	Контроль за исполнением подпрограммы осуществляет администрация Пучежского муниципального района и Совет Пучежского городского поселения.

            5. Внести в подпрограмму «Субсидирование половины процентной ставки банковского кредита на приобретение и строительство жилья Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района»  приложение 3 к муниципальной программе Пучежского городского поселения «Обеспечение качественным жильем населения Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района», утвержденной постановлением администрации Пучежского муниципального района от  31.12.2015 № 459-п следующие изменения:
           5.1. В паспорте подпрограммы:

           5.1.1. Строку «Исполнителя подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Исполнители подпрограммы
	Управление городского хозяйства и ЖКХ района администрации Пучежского муниципального района
Администрация Пучежского муниципального района

          5.1.2. Строку «Срок реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Срок реализации подпрограммы
	2016-2024 годы.

          5.1.3. Строку Объем ресурсного обеспечения подпрограммы изложить в новой редакции:

	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований на 2016 – 2024 годы: 1 708 222,92 руб., в т.ч. средства бюджета Пучежского городского поселения 1 708 222,92 руб., в том числе:
2016 год – 315 604,08 руб.;
2017 год - 291 438,61  руб.;
2018 год – 300 000 руб.;
2019 год – 199 490,38 руб.;
2020 год – 170 459,34 руб.;
2021 год –   131 230,51 руб.;
2022 год –  150 000,00 руб.;
2023 год –  150 000,00 руб.;
2024 год –  150 000,00 руб.

5.1.4. Строку  «Система  организации контроля за выполнением подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Система организации  контроля  за выполнением подпрограммы
	Контроль за исполнением подпрограммы осуществляет администрация Пучежского муниципального района и Совет Пучежского городского поселения.

             6. Внести в подпрограмму «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на территории Пучежского городского поселения»  приложение 4 к муниципальной программе Пучежского городского поселения «Обеспечение качественным жильем населения Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района», утвержденной постановлением администрации Пучежского муниципального района от  31.12.2015 № 459-п следующие изменения:
           6.1. В паспорте подпрограммы:

           6.1.1. Строку «Исполнителя подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Исполнители подпрограммы
	Управление городского хозяйства и ЖКХ района администрации Пучежского муниципального района
Администрация Пучежского муниципального района

          6.1.2. Строку «Срок реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Срок реализации подпрограммы
	2016-2024 годы.

          6.1.3. Строку Объем ресурсного обеспечения подпрограммы изложить в новой редакции:

	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований на 2016 – 2024 годы: 11 554 121,32 руб., из них:
2016 год- 11 272 746,09 руб.
- средства Фонда содействия реформированию ЖКХ – 2 415 185 руб.,
- средства областного бюджета  – 2 244 782,09 руб.
- средства бюджета Пучежского городского поселения – 6612779,00 руб.
2017год – 9 200,00 руб.,  в т.ч. средства бюджета Пучежского городского поселения – 9 200,00 руб.;
2018 год – 100 000,00 руб., в т.ч. средства бюджета Пучежского городского поселения – 100 000,00 руб.;
2019 год – 64 004,33 руб., в т.ч. средства бюджета Пучежского городского поселения – 64 004,33 руб.;
2020 год –  8 170,90 руб., в т.ч. средства бюджета Пучежского городского поселения – 8 170,90 руб.;
2021 год – 0,00 руб., в т.ч. средства бюджета Пучежского городского поселения – 0,00 руб.;
2022 год – 50 000,00 руб., в т.ч. средства бюджета Пучежского городского поселения – 50 000,00 руб.;
2023 год – 50 000,00 руб., в т.ч. средства бюджета Пучежского городского поселения – 50 000,00 руб.;
2024 год – 50 000,00 руб., в т.ч. средства бюджета Пучежского городского поселения – 50 000,00 руб.

6.1.4. Строку  «Система  организации контроля за выполнением подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Система организации  контроля  за выполнением подпрограммы
	Контроль за исполнением подпрограммы осуществляет администрация Пучежского муниципального района и Совет Пучежского городского поселения.

           6.2.  Пункт 4 Раздела 5 "Обоснование объема плановых бюджетных расходов, необходимых для реализации программы" изложить в следующей редакции:
Объем бюджетных расходов подпрограммы за счет всех источников составляет 11 554 121,32 (по источникам данные приведены в таблице).
           6.3.  Пункт 6 Раздела 5 "Обоснование объема плановых бюджетных расходов, необходимых для реализации программы" изложить в следующей редакции:
«В течение периода реализации данной подпрограммы объем ресурсного обеспечения может быть скорректирован с учетом фактических затрат в ходе исполнения подпрограммы.»

	Объем финансирования подпрограммы, всего руб.
	в том числе за счет средств, руб.

	фонда содействия реформирования ЖКХ
	Бюджета Ивановской области
	бюджета Пучежского городского поселения

	год
	сумма

	2016 г.
	11 272 746,09
	2 415185,00
	2 244 782,09
	6 612 779,00

	2017г.
	9 200,00

	9 200,00

	2018г.
	100 000,00

	100 000,00

	2019г.
	64 004,33

	64 004,33

	2020г.
	8 170,90

	8 170,90

	2021г.
	0,00

	0,00

	2022г.
	50 000,00

	50 000,00

	2023г.
	50 000,00

	50 000,00

	2024г.
	50 000,00

	50 000,00

           7. Внести в подпрограмму «Снос аварийного жилого фонда после переселения граждан из аварийного жилого фонда на территории Пучежского городского поселения»  приложение 6 к муниципальной программе Пучежского городского поселения «Обеспечение качественным жильем населения Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района», утвержденной постановлением администрации Пучежского муниципального района от  31.12.2015 № 459-п следующие изменения:
          7.1. В паспорте подпрограммы:

          7.1.1. Строку «Срок реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Срок реализации подпрограммы
	2016-2022 годы.

          7.1.2. Строку Объем ресурсного обеспечения подпрограммы изложить в новой редакции:

	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований на 2019 – 2022 годы: 4 237 455,54 руб., в т.ч. средства бюджета Пучежского городского поселения – 4 237 455,54 руб., в т.ч.:
2019 год -  999 444,00 руб.;
2020 год -  1 095 238,14 руб.;
2021 год -  0,00 руб.;
2022 год -  2 142 773,40 руб.

              7.2. Пункт 1 Раздела 3 "Сроки и этапы.  Основные направления и мероприятия реализации подпрограммы" изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_3001]Подпрограмма предусматривает выполнение комплекса мероприятий, которые должны быть проведены в течение 2019-2022 годов. Реализация программы проводится поэтапно.
  7.3. Пункт 2 Раздела 4 "Ресурсное обеспечение подпрограммы" изложить в следующей редакции:
Прогнозируемые расходы на реализацию подпрограммы составят           4 237 455,54 руб.
              7.4. Приложение N 1 к муниципальной подпрограмме "Снос аварийного жилого фонда после переселения граждан из аварийного жилого фонда на территории Пучежского городского поселения" изложить в следующей редакции:

Перечень многоквартирных домов,
признанных аварийными и подлежащими сносу
                                                                                                                /тыс.руб./
	N
п/п
	Почтовый адрес непригодного для проживания жилищного фонда
	Год постройки
	Этажность
	Общая площадь
	2019г.
	2020г.
	2022г.

	1
	г. Пучеж, ул. Заречная, д. 11
	1953
	1
	153,1

	200147,83

	2
	г. Пучеж, ул. Крылова, д. 3
	1954
	2
	102,7

	165631,25

	3
	г. Пучеж, ул. Л. Левиковой, д. 12/26
	1958
	2
	620,4
	422868,49

	4
	г. Пучеж, ул. Ленина, д. 8/16
	1954
	2
	392,3

	327172,30

	5
	г. Пучеж, ул. Ленина, д. 10
	1955
	2
	421,3

	302386,76

	6
	г. Пучеж, ул. Ленина, д. 12/19
	1955
	2
	473,7
	288237,36

	7
	г. Пучеж, ул. П. Зарубина, д. 20/2
	1954
	2
	494,0
	288338,15

	8
	Хозяйственные постройки

	99900,00

	9
	г. Пучеж, ул. П. Зарубина, д. 18
	1953
	2
	203,1

	581881,80

	10
	г. Пучеж, ул. Гоголя, д. 7
	1954
	2
	118,1

	779179,40

	11
	г. Пучеж, ул. Гоголя, д. 5
	1955
	2
	158,1

	419544,00

	12
	г. Пучеж, ул. 30 лет Победы, д.5
	1952
	2
	112,8

	362168,20

	ИТОГО

	999444,00
	1095238,14
	2142773,40

[bookmark: sub_6]    8. Настоящее постановление опубликовать в «Правовом вестнике Пучежского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Пучежского муниципального района в информационно-телекоммуникационой сети «Интернет».
    9. Настоящее постановление вступает в силу с момента  его официального опубликования.
    10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Пучежского муниципального района Золоткову И.В.

Глава Пучежского муниципального района                                                        	И.Н.Шипков

image1.jpeg